
               Sídlo daňového úradu  
  

  
  
Prezentačná  
Pečiatka 
  

                           
   

 DIČ / Rodné číslo / IČO / Dátum narodenia  
                

     
                       

  
Oznámenie 

*)vzniku *)zániku daňovej povinnosti k dani z motorových 
vozidiel 

    

Meno..................................................Priezvisko....................................................Titul.......... 

Obchodné meno........................................................................................................................ 
 
Adresa trvalého bydliska fyzickej osoby alebo sídlo právnickej osoby 
  
ulica: .....................................................................................................Číslo .......................... 

Názov obce:  ...................................................................................PSČ.................................. 
  

Podľa § 90 ods. 2 zákona č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku 
za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov (ďalej „zákon 
č. 582/2004 Z.z.“) daňovník, ktorému *)vznikne *)zanikne daňová povinnosť, je povinný 
oznámiť túto skutočnosť správcovi dane miestne príslušnému podľa miesta evidencie vozidla 
do 30 dní odo dňa *)vzniku *)zániku daňovej povinnosti, okrem daňovníka, ktorým je 
zamestnávateľ, ak vypláca cestovné náhrady zamestnancovi za použitie vozidla, v dokladoch 
ktorého  je ako držiteľ zapísaný zamestnanec.  

V nadväznosti na uvedené oznamujem Daňovému úradu ...................., *)vznik 
daňovej povinnosti *)zánik daňovej povinnosti, ktorý nastal   dňa......................... . 

  

Evidenčné číslo vozidla: ................................    

                                         

V....................................., dňa:  
  
                                                                                        ____________________ 
                                                                                                podpis daňovníka 
 *) Nehodiace sa preškrtnite                
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